31. ipsos Ulmos (en llatí) a O.

32. ipsa Olzina (en català) a O.

33. ipsa a O, per ipsam.

34. Sancta Maria a O, per Sanctam Mariam.

35. de Melancosa (en català) a O.

36. predicto a O, per predictum.

37. monasterio a **O**, *per* monasterium.
38. cubs (*en català*) a **O**.
39. tonas (*en català*) a **O**.
40. que a **O**, *per* quod.
41. supradicto a **O**, *per* supradictum.
42. loco a **O**, *per* locum.
43. A a **O**, *per* ad.
44. Sancto a **O**, *per* Sanctum.
45. Mikel -*segons l'ortografia actual*, Miquel- (*en català*) a **O**, *per* Michaellem (*en llatí; acusatiu*).
46. de Castelar (*en català*) a **O**. *Segons l'ortografia catalana actual*: Castellar.
47. a a **O**, *per* ad.
48. Sancto a **O**, *per* Sanctum.
49. Stefano a **O**, *per* Stephanum.
50. de predicto a **O**, *per* predicti.
51. loco a **O**, *per* loci.
52. quarteratas -*abreujat qratas*, amb signe d'abrev. damunt la r-.
53. de uineas a **O**, *per* uineis.
54. que a **O**, *per* quod.
55. que a **O**, *per* quod.
56. Casacoberta (*en català*) a **O**. *Segons l'ortografia catalana actual*: Casacoberta.
57. *Tot seguit hi ha d'anar*: ad.
58. Sancto a **O**, *per* Sanctum.
59. Iuliano a **O**, *per* Iulianum.
60. de Pugfarner (*en català*) a **O**. *Segons l'ortografia catalana actual*: Puigfarner.
61. de maiolos -*abreujat maiōlos*-.
62. que -*abreujat q*, amb una e petita a la part superior dreta- a **O**, *per* quod.
63. de Recosen (*en català*) a **O**; Recosindi (*en llatí; genitiu*).
64. a a **O**, *per* ad.
65. Sancto a **O**, *per* Sanctum.
66. Ualentino a **O**, *per* Ualentinum.
67. Uilalonga (*en català*) a **O**.
67. semodiata, *abreujat semdiata* a **O**.
68. de uinea a **O**, *per* uineae.
70. que a **O**, *per* quod.
71. de Oliba a **O**, *per* ad Olibanum.
72. que -*abreujat q*, amb una e petita a la part superior dreta- a **O**, *per* quod.
73. ipsa Mata (*en català*) a **O**.
74. *Tot seguit hi ha d'anar*: ad.
75. Sancto a **O**, *per* Sanctum.
76. Yacobo a **O**, *per* Iacobum.
77. de ipsa a **O**, *per* ipsius.
78. Gardia (*en català*) a **O**.
79. de uinea a **O**, *per* uineae.
80. que a **O**, *per* quod.
81. de Eriball (*en català*) a **O**, *per* Eriballi (*en llatí; genitiu*).
82. que -*abreujat q*, amb una e petita a la part superior dreta- a **O**, *per* quod.
83. ipso a **O**, *per* ipsum.
84. Furno a **O**, *per* Furnum.
85. comma (*en català*) a **O**. *Segons l'ortografia catalana actual*: coma.
86. que -*abreujat q*, amb una e petita a la part superior dreta- a **O**, *per* quod.
87. per a **O**, *per* pro.
88. a a **O**, *per* ad.

89. Reimundo a **O**, *per* Reimundum.
90. filio meo a **O**, *per* filium meum.
91. de Castelar (*en català*) a **O**. *Segons l'ortografia catalana actual*: Castellar.
92. dominicaturas (*en llatí*) a **O**. *Li correspon domenges, en català*.
93. que a **O**, *per* quod.
94. abeo a **O**, *per* habeo.
95. de Rioagello a **O**, *per* Riuiagelli.
96. alodiis a **O**, *per* alodios.
97. populi -*abreujat* pphi- a **O**.
98. ipso a **O**, *per* ipsis.
99. castro a **O**, *per* castris.
100. de Cegario a **O**. *Correspon a Seguers*.
101. de Pugfarnarius (*en català*) a **O**. *Segons l'ortografia catalana actual*: Puigfarners.
102. que a **O**, *per* quod.
103. Solaneles (*en català*) a **O**. *Segons l'ortografia catalana actual*: Solanelles.
104. abeo a **O**, *per* habeo.
105. abere a **O**, *per* habere.
106. ipso a **O**, *per* ipsum.
107. castro a **O**, *per* castrum.
108. de Uilaloga (*en català*) a **O**, *per* Uilalonga. *Segons l'ortografia catalana actual*: Vilallonga.
109. que -*abreujat* q, *amb una e petita a la part superior dreta-* a **O**, *per* quod.
110. abeo a **O**, *per* habeo.
111. que a **O**, *per* quod.
112. abeo a **O**, *per* habeo.
113. abere a **O**, *per* habere.
114. sua a **O**, *per* suam.
115. onor a **O**, *per* honorem.
116. uxor a **O**, *per* uxorem.
117. mea a **O**, *per* meam.
118. Ermengards -*la d, sobrelineada-* a **O**, *per* Ermengardam.
119. abeo a **O**, *per* habeo.
120. ipsa a **O**, *per* ipsam.
121. mea a **O**, *per* meam.
122. onhore -*la h sobrelineada-* a **O**, *per* honore.
123. ipsum a **O**, *per* ipso.
124. castrum a **O**, *per* castro.
125. de Gardia.
126. qui -*abreujat* q, *amb una i petita a la part superior-* a **O**.
127. oblaciones a **O**, *per* oblationibus.
128. que a **O**, *per* quod.
129. aiacenciis a **O**, *per* adiacentiis.
130. suarum a **O**, *per* suis.
131. aprenderat a **O**, *per* aprenderat o apprehenderat.
132. aprenderit a **O**, *per* aprenderit o apprehenderit.
133. abeat a **O**, *per* habeat.
134. de ipsas a **O**, *per* ipsarum.
135. dominicaturas a **O**, *per* dominicaturarum.
136. predictas a **O**, *per* predictarum.
137. abeat a **O**, *per* habeat.
138. de ipsas a **O**, *per* ipsarum.
139. dominicaturas a **O**, *per* dominicaturarum.
140. Ermengardis a **O**, *per* Ermengardam.

141. iamdicta a O, per iamdictam.
142. predicta a O, per predictam.
143. onor a O, per honorem.
144. *Tot seguit: non abuerit, ratllat i envoltat per un puntejat.*
145. ipsius a O, per ipsam.
146. honor a O, per honorem.
147. prescripta a O, per prescriptam.
148. Ermengardis a O, per Ermengardam.
149. abuerit a O, per habuerit.
150. de Gardia (en català) a O. *Segons l'ortografia catalana actual: Guàrdia.*
151. onore a O, per honore.
152. *Tot seguit hi ha d'anar: ad.*
153. baiolia a O.
154. de Dalmacio a O, per Dalmatii.
155. Isarani a O, per Isarni.
156. de filiis a O, per filiis.
157. Vgone a O.
158. de Gardia a O, per Guardiae.
159. per fidem quam possint portare a O. *Fórmula del lèxic feudal, en llatí.*
160. Ermengardis a O, per Ermengardam.
161. auere a O, per habere.
162. abeo a O, per habeo.
163. uinno a O, per uinii.
164. que a O, per quod.
165. abeo a O, per habeo.
166. quiquid a O, per quidquid (o quicquid).
167. Ermengardis a O, per Ermengardam.
168. uxor -la r sobrelineada- a O.
169. mea a O, per meam.
170. predicta a O, per predictam.
171. sarrecenos a O, per sarracenos.
172. Kalendas a O, per Kalendarum.
173. Ianuarii a O, per Ianuarium.
174. Millesimo amb m majúscula a O.
175. *Tot seguit, una X ratllada i amb dos punts a sobre.*
176. Ihesu Christi abreujat iHY -la H, amb una i petita damunt- xpi -la p, amb signe d'abrev. de per- a O.
177. Phylippi a O, per Phylippo.
178. regis a O, per regi.
179. Compangni a O, per Compagni.
180. Ermengards (en català) a O; Ermengardam (en llatí; acusatiu).
181. hi a O, per hic.
182. elemosinarii a O, per eleemosynarii. *Tot seguit, mei, ratllat.*
183. Arnall a O, per Arnalli.
184. Todiscle (en català) a O; Todiscli (en llatí; genitiu).
185. Ermemir -les dues primeres lletres en majúscula- a O.
186. Petrvs amb majúscules a O.
187. literis a O, per litteris.
188. dampnatis -abreujat dāptis- a O.
189. in V linea ubi dicitur 'de Castelar' et 'Melancosa' Jo no veig que hi hagi res esmenat ni en aquesta línia ni en cap altra.
190. posui a O, per posuit.